
GS-Voorstel
Besluitnummer

PZH-2022-821231969

Lijst met aangewezen buitenplanse omgevingsplanactiviteiten

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland;

gelet op Artikel 16.15a en artikel 16.16 van de Omgevingswet;

overwegende dat het wenselijk is te borgen dat de provincie in een vroeg stadium wordt

betrokken bij de verlening van omgevingsvergunningen voor een buitenplanse

omgevingsplanactiviteit indien er provinciaal belang aan de orde is;

BESLUITEN: 

‘De Lijst met gevallen waarvoor advies nodig is voor buitenplanse

omgevingsplanactiviteit onder de Omgevingswet’, vast te stellen.

Dit besluit treedt in werking d.d [de dag dat de Omgevingswet in werking treedt] 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

wnd. secretaris, voorzitter,

ir. J.C. van Ginkel MCM   drs. J. Smit  



2/3

Lijst met aangewezen buitenplanse omgevingsplanactiviteiten

De lijst met gevallen waarvoor advies nodig is voor buitenplanse omgevingsplanactiviteit

onder de Omgevingswet zoals bedoeld in artikel 16.15a en 16.16 Omgevingswet.

Artikel 1 Begrippen

Buitenplanse omgevingsplanactiviteit: activiteit, inhoudende: 

a. een activiteit waarvoor in het omgevingsplan is bepaald dat het is verboden

deze zonder omgevingsvergunning te verrichten en die in strijd is met het

omgevingsplan, of 

b. een andere activiteit die in strijd is met het omgevingsplan

Omgevingsverordening: de Zuid-Hollandse Omgevingsverordening

Artikel 2 Aanwijzing van gevallen voor advies

Als geval als bedoeld in artikel 16.15a, sub d, van de Omgevingswet wordt aangewezen

de buitenplanse omgevingsplanactiviteit voor zover deze voorziet in een activiteit

genoemd in de artikelen:

 7.22, lid 2 Niet-Basisnet transportroutes;

 7.43d Motivering locatiekeuze bij aanpassen en transformeren;

 7.43g Compensatie weidevogelgebieden, recreatiegebieden rond de stad of

karakteristieke landschapselementen;

 7.47 Grote buitenstedelijke bouwlocaties (3 hectare locaties);

 7.52 lid 4 en 6 Bedrijven (compensatieplicht bedrijventerrein);

 7.54 lid 2, 3, 4, 5, 6, 7, en 8 Glastuinbouwgebied;

 7.56 lid 5, 6, 7 en 8 Boom- en sierteeltgebied;

 7.58 lid 6 en 7 Bollenteeltgebied;

 7.59 lid 2 Agrarische bedrijven;

 7.68 lid 3 Bescherming archeologische waarden binnen de Neder-Germaanse

Limes;



3/3

 7.70 lid 3 Bescherming bekende archeologische waarden; 

 7.72 lid 2 Bescherming molenbiotoop;

 7.74 lid 3 Bescherming landgoed- en kasteelbiotoop;

 7.79 Bescherming recreatietoervaartnet;

 7.86 Afwijkingsmogelijkheid – balansregeling.

waarover instructieregels zijn gesteld in afdeling 7.3 van de Zuid-Hollandse

Omgevingsverordening.

Artikel 3 Uitzondering advies

In afwijking van artikel 2 kan een omgevingsvergunning voor een buitenplanse

omgevingsplanactiviteit zonder advies als bedoeld in artikel 16.15a, sub d van de

Omgevingswet worden verleend, indien:

a. de uitgebreide voorbereidingsprocedure van paragraaf 3.4 van de Awb wordt

doorlopen, door toepassing van artikel 16.65 lid 4 Omgevingswet of;

b. er aantoonbaar vooroverleg over is geweest tussen de diensten van de provincie

en de diensten van de gemeente waarbij:

i. er naar aanleiding van dit vooroverleg een positieve schriftelijke

vooroverlegreactie is gegeven door of namens GS en;

ii. ook is aangegeven dat het niet nodig is de omgevingsvergunning ter

advisering voor te leggen aan GS, en;

iii. de omgevingsvergunning die in procedure wordt gebracht in

overeenstemming is met de uitkomsten van het vooroverleg.

Artikel 4 Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking op het tijdstip waarop de Zuid-Hollandse

Omgevingsverordening in werking treedt.

Artikel 5 Citeertitel

Dit besluit wordt aangehaald als: lijst met aangewezen buitenplanse

omgevingsplanactiviteiten.


